29/06/2023 17:43 SEI/TRF3 - 9929895 - Ata de julgamento

https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000011173771&infr… 1/4

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Av Paulista, 1842 - Bairro Bela Vista - CEP 01310936 - São Paulo - SP - www.trf3.jus.br

ATA DE JULGAMENTO Nº 9929895/2023

SESSÃO ORDINÁRIA JUDICIÁRIA DO ÓRGÃO ESPECIAL

Ata da 533ª Sessão Ordinária Judiciária do Órgão Especial, modalidade presencial,
realizada aos catorze dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três, iniciada às catorze horas.

Presidência da Desembargadora Federal MARISA SANTOS.

Presentes, na sala de sessões, os Desembargadores Federais: BAPTISTA PEREIRA,
ANDRÉ NABARRETE, THEREZINHA CAZERTA, NERY JUNIOR, CONSUELO YOSHIDA, SOUZA
RIBEIRO, CARLOS DELGADO, ANTÔNIO CEDENHO, NINO TOLDO, LEILA PAIVA, DAVID
DANTAS, ALI MAZLOUM, NELTON DOS SANTOS (convocado para compor quórum) e MARCELO
SARAIVA (convocado para compor quórum).

Presentes, na sala virtual “Microsoft Teams”, os Desembargadores Federais WILSON
ZAUHY e VALDECI DOS SANTOS (convocado para compor quórum especificamente nos processos nºs
5030015-41.2020.4.03.0000 e 5012488-76.2020.4.03.0000).

Ausentes os Desembargadores Federais: MARLI FERREIRA (férias), MAIRAN MAIA
(férias) e CARLOS MUTA (inspeção do CJF no TRF5).

Procuradora Regional da República da 3ª Região, Rosane Cima Campiotto.

Verificada a existência de quórum regimental, a Desembargadora Federal MARISA
SANTOS (Presidente) declarou aberta a sessão.

O Órgão Especial, por unanimidade, aprovou a ata da 532ª Sessão Ordinária Judiciária do
Órgão Especial, nos termos apresentados pela Desembargadora Federal MARISA SANTOS (Presidente).

Foram apreciados os seguintes processos judiciais eletrônicos:

1. 5030015-41.2020.4.03.0000 (CCCiv)
2. 5027182-79.2022.4.03.0000 (CCCiv)
3. 5018211-08.2022.4.03.0000 (Emb. Decl. ExcImpedi) - sigiloso
4. 5012488-76.2020.4.03.0000 (ArgincCiv)

Às 15 horas e 15 minutos, após o julgamento dos feitos para os quais fora convocado,
retirou-se da sessão, com autorização da Presidência, o Desembargador Federal VALDECI DOS SANTOS.

1. 5026716-22.2021.4.03.0000 (Rcl)
2. 5028569-66.2021.4.03.0000 (Rcl)
3. 5030794-59.2021.4.03.0000 (Rcl)
4. 5004491-76.2019.4.03.0000 (CCiv)
5. 5011220-50.2021.4.03.0000 (CCiv)
6. 5000619-14.2023.4.03.0000 (CCiv)
7. 5006186-26.2023.4.03.0000 (CCiv)
8. 5008699-64.2023.4.03.0000 (CCiv)

29/06/2023 17:43 SEI/TRF3 - 9929895 - Ata de julgamento

https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000011173771&infr… 2/4

9. 5008876-28.2023.4.03.0000 (CCiv)
10. 5023070-43.2017.4.03.0000 - (Agr. Int. e Emb. Decl.)
11. 0023337-42.2018.4.03.9999
12. 5010457-83.2020.4.03.0000
13. 5025940-89.2020.4.03.6100
14. 5005972-40.2020.4.03.0000
15. 0024857-18.2010.4.03.9999
16. 0014858-25.2015.4.03.6100
17. 0023060-26.2018.4.03.9999
18. 5016506-77.2019.4.03.0000
19. 0023340-94.2018.4.03.9999
20. 5013008-51.2019.4.03.6182
21. 5003131-87.2019.4.03.6182
22. 5009596-18.2020.4.03.6105
23. 0002942-49.2009.4.03.6182
24. 0002463-06.2012.4.03.6100
25. 5001928-58.2018.4.03.6107
26. 0023332-20.2018.4.03.9999
27. 5002446-97.2019.4.03.6144
28. 0051509-43.2011.4.03.6182
29. 5010078-94.2018.4.03.6182
30. 5018708-61.2018.4.03.0000
31. 5003999-68.2021.4.03.6126
32. 0016076-98.2009.4.03.6100
33. 0039540-55.2008.4.03.0000
34. 5008476-53.2019.4.03.0000
35. 5028190-66.2018.4.03.6100
36. 5001925-80.2017.4.03.6126
37. 5021971-32.2021.4.03.6100
38. 5015879-44.2017.4.03.0000
39. 5031802-76.2018.4.03.0000
40. 5016798-27.2021.4.03.6100
41. 5007809-03.2019.4.03.6100
42. 5002264-44.2022.4.03.6100
43. 5003520-28.2018.4.03.0000
44. 0006272-02.2016.4.03.6120
45. 5012882-69.2017.4.03.6182
46. 5015373-92.2022.4.03.0000
47. 5012676-05.2020.4.03.6100
48. 5000939-67.2018.4.03.6005
49. 0045678-89.2015.4.03.6144
50. 5005781-33.2017.4.03.6100
51. 0010704-72.2013.4.03.9999
52. 5006081-87.2020.4.03.6100
53. 5020276-49.2017.4.03.0000
54. 5117156-40.2021.4.03.9999 - sigiloso
55. 0016178-18.2012.4.03.6100
56. 0008473-43.2006.4.03.0000
57. 5020715-21.2021.4.03.0000
58. 0004634-29.2019.4.03.9999
59. 0030608-83.2013.4.03.6182
60. 0023339-12.2018.4.03.9999
61. 5005828-32.2021.4.03.0000
62. 0068982-23.2003.4.03.6182
63. 0022080-54.2009.4.03.6100

29/06/2023 17:43 SEI/TRF3 - 9929895 - Ata de julgamento

https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000011173771&infr… 3/4

64. 5021370-90.2021.4.03.0000
65. 5015901-29.2022.4.03.0000
66. 5005555-27.2019.4.03.6110
67. 0009076-14.2009.4.03.0000
68. 5022959-53.2021.4.03.6100
69. 0001424-33.2015.4.03.6111
70. 5006949-36.2018.4.03.6100
71. 5010469-68.2018.4.03.0000
72. 0003211-11.2013.4.03.6130
73. 5007312-22.2020.4.03.6110
74. 5003829-27.2020.4.03.6128
75. 5003680-44.2018.4.03.6114
76. 5005361-02.2021.4.03.6128
77. 5021236-04.2018.4.03.6100
78. 0004228-98.2017.4.03.6144
79. 0003694-98.2018.4.03.9999
80. 5020712-02.2021.4.03.6100
81. 0053369-74.2014.4.03.6182
82. 5007068-48.2019.4.03.6104
83. 5010171-94.2018.4.03.6105
84. 5028774-95.2021.4.03.0000
85. 0002211-04.2019.4.03.6182
86. 5009214-93.2018.4.03.6105
87. 0036867-31.2012.4.03.6182
88. 5003641-37.2019.4.03.6106
89. 5005391-25.2020.4.03.0000
90. 5015050-92.2019.4.03.0000
91. 5024364-57.2022.4.03.0000
92. 5007346-84.2021.4.03.6102
93. 0005610-27.2014.4.03.6114
94. 5012227-18.2018.4.03.6100
95. 5023983-24.2018.4.03.6100
96. 0025302-54.2014.4.03.6100
97. 5002923-06.2020.4.03.6106
98. 0023752-97.2009.4.03.6100
99. 0000781-93.2012.4.03.6139

100. 5002560-84.2019.4.03.6128
101. 0006493-36.2002.4.03.6100
102. 0007546-40.2012.4.03.6120
103. 0027994-27.1994.4.03.6100
104. 5030386-73.2018.4.03.0000
105. 0504762-32.1998.4.03.6182
106. 0013148-38.2013.4.03.6100 - sigiloso
107. 5021216-09.2020.4.03.0000
108. 0003878-54.2018.4.03.9999
109. 5002773-13.2020.4.03.6110
110. 5005377-17.2020.4.03.6119
111. 0011422-67.2015.4.03.6000
112. 0001338-66.2013.4.03.6100
113. 0008251-56.2012.4.03.6114 - sigiloso
114. 5000403-92.2020.4.03.6132
115. 0026120-41.2012.4.03.0000
116. 5010069-49.2021.4.03.0000
117. 0011240-87.2006.4.03.6100
118. 5020676-58.2020.4.03.0000

29/06/2023 17:43 SEI/TRF3 - 9929895 - Ata de julgamento

https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000011173771&infr… 4/4

119. 5007763-15.2018.4.03.0000
120. 5017281-29.2018.4.03.0000
121. 0008636-79.2008.4.03.6102
122. 0002292-34.2008.4.03.6118
123. 0001005-22.2010.4.03.6100 - sigiloso
124. 0013358-11.2011.4.03.6181
125. 5003092-46.2018.4.03.0000
126. 5004330-02.2019.4.03.6100
127. 5018565-37.2020.4.03.6100
128. 5000119-85.2019.4.03.6143
129. 5001693-35.2020.4.03.6103
130. 5001604-91.2017.4.03.6143
131. 5000439-14.2017.4.03.6109
132. 0004218-13.2012.4.03.6182
133. 5027124-17.2019.4.03.6100
134. 0012390-73.2015.4.03.6105
135. 0022744-80.2012.4.03.6100
136. 5009584-78.2023.4.03.0000 (CCCiv)

Encerrou-se a sessão às quinze horas e trinta minutos, tendo sido apreciados 140 (cento e
quarenta) processos, ficando o julgamento dos demais feitos adiados para a próxima sessão ordinária.

Eu, Renata Maria Gavazi Dias, Diretora da Subsecretaria do Órgão Especial e Plenário,
secretariei, lavrando a presente ata que, lida e achada conforme, vai devidamente assinada.

São Paulo, 28 de junho de 2023 (data da aprovação).

Documento assinado eletronicamente por Marisa Ferreira dos Santos, Desembargadora Federal
Presidente, em 29/06/2023, às 16:21, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 9929895 e o
código CRC 95C89700.

0021960-43.2023.4.03.8000 9929895v2